
Jaunimo reikalų tarybos
veiklos ataskaita

2022 m. sausio 1 d.–2023 m. balandžio 22 d.



JRT SUDĖTIS

1. Raimonda Bogužaitė
2. Klėja Merčaitytė
3. Klaudijus Melys
4. Urtė Petrulytė
5. Vladas Polevičius
6. Domantas Katelė – LiJOT prezidentas
7. Marta Matuzonytė – PLJS
8. Rimvydas Rubavičius – PLJS



1.
Jaunimo reikalų

tarybos posėdžiai



Posėdžių
lankomumas

• Raimonda Bogužaitė – 11/11
• Klėja Merčaitytė – 11/11
• Klaudijus Melys – 11/11 
• Urtė Petrulytė – 7/11 
• Vladas Polevičius – 10/11
• Domantas Katelė – 8/8
• Lukas Kornelijus Vaičiakas 3/3



JRT posėdis
2022 m. sausio 13 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl jaunimo psichikos 
sveikatos

Pristatyti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos psichikos
sveikatos skyriaus, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT), Lietuvos
psichologijos studentų asocijacijos (LiPSA), Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA), 
prof. dr. Dainiaus Pūro pranešimai.

2. Dėl jaunimo reikalų 
tarybos planų jaunimo 
psichikos sveikatos 
kontekste

Siūloma sudaryti atskirą darbo grupę, kuri parengtų dokumentą pagal pristatytas 
įžvalgas. NUTARTA: Kito posėdžio metu pasitarę jaunimo atstovai pateiks 
konkretų pasiūlymą dėl JRT veiklos šiuo klausimu. 

3. Dėl JRT atstovo Kultūros
ir meno taryboje

Siūloma S. Aleksandravičiūtei toliau tęsti darbą Kultūros ir meno taryboje kaip
deleguotai JRT atstovei. Bendru nutarimu pritarta siūlymui. 



JRT posėdis
2022 m. vasario 10 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl užimtumo statistikos,
jaunimo nedarbo situacijos,
lengvatų, subsidijų ir kitų
galimybių

Informacija išklausyta.

2. Dėl jaunimo garantijų 
iniciatyvos

Informacija išklausyta.

3. Dėl planuojamų jaunimo
užimtumo reformų

Informacija išklausyta.

4. Dėl Ekonomikos ir
inovacijų ministerijos
vykdomos ir planuojamos
veiklos užimtumo skatinimo
srityje

Informacija išklausyta.



JRT posėdis
2022 m. vasario 10 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
5. Dėl jaunimo užimtumo 
tendencijų, darbdavių 
požiūrio ir įžvalgų

Informacija išklausyta.

6. Kiti klausimai Informuojama, kad posėdžio metu balandžio mėnesį bus pateikti darbo grupės 
parengti pasiūlymai dėl jaunimo psichikos sveikatos. 



JRT posėdis
2022 m. balandžio 7 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl profesinio orientavimo 
ir karjeros planavimo 
sistemos plėtros

Informacija išklausyta.

2. Dėl darbo su jaunimu 
pažangos priemonės 
pristatymo

Informacija išklausyta.

3. Jaunimo problematikos
tyrimo išvadų ir
rekomendacijų Vyriausybei
projektas

Informacija išklausyta. NUTARTA: sukurti subendrintą su JRT nariais dokumento
projektą, nustaytas terminas pastaboms ir pasiūlymams teikti. 

4. Dėl jaunimo metų
pristatymo

Informacija išklausyta.

5. Dėl JRT teikiamų
rekomendacijų jaunimo
psichikos sveikatai

Informacija išklausyta. NUTARTA: Sukurti bendrinamą dokumentą su JRT 
nariais, kuriame būtų teikiami siūlymai ir pastabos. 



JRT posėdis
2022 m. birželio 9 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl JRT pirmininko ir 
pirmininko pavaduotojo 
rinkimų

NUTARTA: JRT pirmininku tapo D. Katelė. JRT pirmininko pavaduotoja išrinkta V. 
Augienė. 

2. Jaunimo reikalų agentūros
skelbiamų projektų
finansavimo konkursų
prioritetai

Pristatyta Jaunimo reikalų agentūros per artimiausius mėnesius ketinamų skelbti
projektų finansavimo konkursų prioritetus. 
NUTARTA: Bendru sutarimu pritarta siūlomiems prioritetams. 

3. Dėl Jaunimo politikos
pagrindų įstatymo keitimo

Informacija išklausyta.

4. Dėl kovos su
dezinformacija

NUTARTA: Sukurti darbo grupę, kuri parengs dokumento projektą, adresuotą
ŠMSM, SADM, savivaldybėms, kitoms organizacijoms, kuris bus svarstomas kitą
JRT posėdį. 



JRT posėdis
2022 m. birželio 9 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
5. Dėl balsavimo
savivaldybių tarybų ir merų
rinkimuose nuo 16 metų

Informacija išklausyta.

6. Kiti klausimai JT Jaunimo delegato teisininio reglamentavimo reikalai. Nutarta, kad JRT 
posėdžiai vyks antrąjį rugsėjo kettvirtadienį. 



JRT posėdis
2022 m. rugsėjo 22 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl JRT pirmininko 
rinkimų

D. Katelė informuoja, kad dėl didelio užimtumo jis negali skirti pakankamo 
dėmesio JRT veiklos organizavimui, todėl siūlo R. Rubavičiaus kandidatūrą į JRT 
pirmininko pareigas. NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta JRT pirmininku išrinkti 
R. Rubavičių.

2. Dėl savivaldybėse 
veikiančių SJRT situacijos 
apžvalgos

NUTARTA: Jaunimo atstovai Jaunimo reikalų taryboje išanalizuos situaciją bei 
parengs pasiūlymus, kurie bus pateikti JRT.

3. Dėl jauno žmogaus 
amžiaus keitimo 

Informacija išklausyta.

4. Dėl JRK pavaldumo 
pokyčių 

Dabartinė problema – savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių funkcijos ir jiems 
priskiriamų užduočių sudėtingumas neatitinka jų pareigybės lygio (vyriausiasis 
specialistas). NUTARTA: Įpareigoti L. Janušienę parengti pozicijos projektą ir 
pateikti JRT posėdžiui.

5. Dėl Nacionalinės jaunimo 
politikos plėtros 2023–2027 
m. veiksmų plano

Pristatytas veiksmų planas. NUTARTA: Pritarti NJPP tikslų ir uždavinių 
projektams. Persiųsti JRT nariams galutinį veiksmų plano variantą, kai jis bus 
parengtas.



JRT posėdis
2022 m. spalio 13 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Dėl teikiamų paslaugų 
jaunimui pagal amžiaus 
grupes

Informacija išklausyta

2. Dėl jaunųjų mokslininkų 
statuso teisinio 
reglamentavimo ir socialinių 
garantijų

Informacija išklausyta. Vykdyta aktyvi diskusija.

3. Dėl jaunųjų mokslininkų 
veiklos tęstinumo

Informacija išklausyta.

4. Dėl pasaulio lietuvių 
jaunųjų mokslininkų 
pritraukimo

Informacija išklausyta.
NUTARTA: tęsti diskusijas tolimesnėse darbo grupėse, apsvarstyti dokumento
rengimo galimybes. 

5. JRT parengtų, bet dar
nepatvirtintų ir/ar
neišplatintų pasiūlymų
tvirtinimo

Pritarta dokumentų projektams: Dėl psichikos sveikatos stiprinimo; Dėl jaunimo 
medijų ir informacinio raštingumo stiprinimo kovai su dezinformacija ir 
propaganda.



JRT posėdis
2022 m. lapkričio 10 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Lytiškumo ugdymas 
Lietuvoje

Informacija išklausyta

2. Lytinės reprodukcinės 
sveikatos paslaugos 
Lietuvoje

Informacija išklausyta. NUTARTA: Bus rengiamos rekomendacijos.

3. Darbo grupių veiklos 
apžvalga

Parengtos rekomendacijos buvo išsiųstos valstybės institucijoms, sulaukta 
pirmųjų reakcijų. Kai kuriuose atsakymuose gauta informacija gali būti 
apsvarstyta vėliau.
SJRT reikalų darbo grupė siūlo palaukti 1-2 mėnesius ir spręsti SJRT ir JRK 
aktualius klausimus kompleksiškiau



JRT posėdis
2022 m. gruodžio 8 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Lytiškumo ugdymas 
pažangos programos 
priemonės pristatymas

Informacija išklausyta

2. Jungtinių tautų jaunimo 
delegato veiklos apžvalga

NUTARTA: Klausimą vėl nagrinėti 2023 m., siekiant išspręsti JT delegato 
oficialaus atstovavimo klausimą.

3. Viešoji konsultacija: 
apsauga nuo diskriminacijos 
– ar teisinė apsauga veikia?

Informacija išklausyta

4. 2023 m. Jaunimo politikos
biudžetas

Informacija išklausyta

5. 2022 m. JRT veiklos
apžvalga

Informacija išklausyta



JRT posėdis
2023 m. sausio 12 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Lygios galimybės: 
situacijos apžvalga

Informacija išklausyta

2. Lygios galimybės: 
neįgaliųjų įtrauktis

Informacija išklausyta

3. Lygios galimybės: teisinis 
reglamentavimas. Teisinė 
situacija lygių galimybių 
srityje

Informacija išklausyta

4. Lygios galimybės: lygių 
galimybių koordinatoriai 
savivaldybėse

Informacija išklausyta



JRT posėdis
2023 m. vasario 9 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Neįgaliųjų įtrauktis į 
kultūros veiklas

Informacija išklausyta

2. JRT pakaitinio atstovo 
delegavimas į ŠMSM darbo 
grupę dėl profesinio 
orientavimo teikimo 
koordinavimo

NUTARTA: pakaitiniu JRT atstovu deleguoti R. Rubavičių



JRT posėdis
2023 m. kovo 30 d. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdžio nutarimai
1. Planuojami savanoriškos 
veiklos įstatymo keitimai 

Informacija išklausyta

2. Savivaldybių jaunimo 
reikalų tarybų veikla po 
savivaldos rinkimų 

Informacija išklausyta

3. 2022 m. Pilietinės galios 
indekso tyrimo rezultatų 
apžvalga 

Informacija išklausyta

4. Jaunimo atstovavimas 
Jungtinių tautų organizacijos 
veiklose

Informacija išklausyta. Vykdyta diskusija



Elektroniniai
balsavimai 

Elektroninio posėdžio klausimas Posėdžio nutarimai

2022 m. rugpjūčio 17 d. 

Dėl pritarimo Pasiūlymams dėl jaunimo medijų ir 
informacinio raštingumo stiprinimo kovai su 
dezinformacija ir propaganda.

Patvirtinta.



2. 
Jaunimo reikalų tarybos 

jaunimo delegatų 
susirinkimai, organizuotas 

darbo grupės ir sesijos 



1. 2022 m. sausio 21 d. (JRT jaunimo dalis);
2. 2022 m. sausio 31 d. (LiJOT deleguotų atstovų 

darbinė sesija);
3. 2022 m. vasario 10 d. (LiJOT deleguotų ir 

organizacijų atstovų darbinė sesija);
4. 2022 m. vasario 15 d. (JRT jaunimo dalis);

5. 2022 m. balandžio 12 d. (JRT jaunimo dalis).
6. 2022 m. gegužės 6 d. (JRT jaunimo dalis);
7. 2022 m. birželio 17 d. (JRT jaunimo atstovai);

8. 2022 m. birželio 21 d. (JRT jaunimo dalis);
9. 2022 m. rugsėjo 8 d. (JRT jaunimo dalis);
10. 2022 m. rugsėjo 30 d. (JRT jaunimo dalis);
11. 2022 m. gruodžio 21 d. (JRT jaunimo dalis);

12. 2023 m. sausio 18 d. (JRT jaunimo atstovai ir 
jaunieji mokslininkai);

13. 2023 m. sausio 25 d. (JRT jaunimo atstovai ir 
jaunieji mokslininkai);

Posėdžiai



4. 
Dalyvavimas LiJOT 

veikloje ir kita
veikla



• LiJOT Asamblėjos
• LiJOT 30 gimtadienis
• LiJOT vadovų klubai

Dalyvauta LiJOT
renginiuose



Parengti
dokumentai

• PASIŪLYMAI DĖL JAUNIMO MEDIJŲ IR INFORMACINIO 
RAŠTINGUMO STIPRINIMO KOVAI SU DEZINFORMACIJA IR 
PROPAGANDA

• PASIŪLYMAI DĖL JAUNIMO PSICHIKOS SVEIKATOS 
STIPRINIMO

• PASIŪLYMAI DĖL JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIAUS 
PAREIGYBĖS SAVIVALDYBĖSE

• JRT VEIKLOS PLANAS 
Rengiamas dokumentas apie jaunimo nedarbo klausimus.

Papildomai diskutuota dėl:
JRT darbo grupės pasiūlymų dėl SJRT veiklos
JRT darbo grupės pasiūlymų dėl jaunųjų mokslininkų



Kadencijos
highlight’ai

• Sukurtas ir priimtas JRT veiklos planas (2021-2024 m.);

• JRA struktūriniai pokyčiai;

• LiJOT prezidentų kaita;

• Visos kadencijos metu JRT pirmininkavo jaunimo atstovas;

• Pirmąkart pirmininkavo PLJS;

• Daugelyje posėdžių dalyvavo asmenų ir iš SJRT;

• Susitikimas su seimo nariu dėl jauno žmogaus amžiaus keitimo;

• Tobulinta komunikacija, apie kiekvieną posėdį pranešama 

viešai, kviečiama dalyvauti, teikti klausimus.



Dėkojame už dėmesį ir
gerų bei atsakingų

sprendimų priėmimo!










